
UCHWAŁA NR XXIV/165/20 
RADY MIEJSKIEJ GMINY LUBOMIERZ 

z dnia 29 października 2020 r. 

w sprawie: wprowadzenia Regulaminu „Targowiska Miejskiego w Lubomierzu” oraz ustalenia 
wysokości stawek dziennych opłaty targowej i zasad ich pobierania. 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 8 i 15 w związku z art. 7 ust. 1 pkt. 11 i art. 40 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz.U. z 2020 r. poz.713 ), oraz art. 15 ust. 1 i art. 19 pkt. 1 lit. a, 
pkt.3 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (t. j. Dz.U. z 2019 r. poz.1170 
z późn.zm.) uchwala się co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Regulamin „Targowiska Miejskiego w Lubomierzu” w brzmieniu stanowiącym 
załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Ustala się wysokość dziennej stawki opłaty targowej i zasady jej pobierania co stanowi załącznik nr 
2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Lubomierz. 

§ 4. Traci moc Uchwała Nr XV/75/15 Rady Miejskiej Gminy Lubomierz z dnia 30 grudnia 2015 r. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia jej w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego oraz podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji Publicznej. 

 

  
 

 
 
 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej  
 Gminy 

Lubomierz Michał Pater 

Id: 4E46ADB9-799D-44B6-B391-D9F4227E40BA. Podpisany Strona 1



                                                                                                                  Załącznik nr 1 

                                                                                                                                          do uchwały Nr XXIV/165/20  

Rady Miejskiej Gminy Lubomierz  

                                                                                                                           z dnia 29.10.2020 r. 

 

Regulamin „Targowiska Miejskiego” w Lubomierzu 

§ 1. 

1. Targowisko Miejskie, położone przy ul. Gryfiogórskiej, zwane dalej Targowiskiem Miejskim,  

jest obiektem całorocznym , czynnym: w czwartki  w  godz. od 600 do 1400  

2. Targowisko znajduje się na działce 68/36 i stanowi własność Gminy Lubomierz, jest 

ogólnodostępne i jest obiektem użyteczności publicznej. 

3. Targowisko Miejskie  jest prowadzone i zarządzane przez Urząd Gminy i Miasta Lubomierz 

zwanym dalej Zarządcą. 

4. Zarządca jest odpowiedzialny za stan sanitarny, porządek, bezpieczeństwo, prawidłowość 

prowadzenia handlu i funkcjonowania targowiska. 

5. Nadzór nad prowadzeniem targowiska sprawuje Burmistrz Gminy i Miasta Lubomierz 

§ 2. 

1. Uprawnionymi do handlu na Targowisku są: 

1) osoby fizyczne, osoby prawne i jednostki organizacyjne nieposiadające osobowości 

prawnej mogące uczestniczyć w obrocie towarowym; 

2) producenci rolni i działkowicze, sprzedający własne produkty rolne; 

3) zbieracze runa leśnego; 

4) twórcy ludowi, artyści, sprzedający własne wyroby; 

5) właściciele rzeczy używanych - nieprowadzący działalności gospodarczej z zakresu handlu. 

2. Miejsce sprzedaży na targowisku wskazuje osoba wyznaczona przez Zarządcę. 

§ 3. 

Do zadań Zarządcy należy: 

1. nadzorowanie przestrzegania postanowień niniejszego Regulaminu; 

2. utrzymanie czystości i porządku na terenie Targowiska; 

3. dbałość o urządzenia stanowiące wyposażenie Targowiska; 

4. utrzymanie tablic informacyjnych określania godzin wykorzystania targowiska do celów 

handlowych, informowanie właściwych służb i inspekcji o przypadkach łamania prawa na 

terenie Targowiska; 

5. wydawania zarządzeń, przepisów wewnętrznych obowiązujących na terenie targowiska; 

6. usuwania z terenu targowiska osób, które nie przestrzegają zasad określonych regulaminem 

oraz nie stosują się do zarządzeń wewnętrznych; 

7. usuwania na koszt właściciela obiektów handlowych i pojazdów znajdujących się na targowisku 

wbrew obowiązującym zakazom. 

Id: 4E46ADB9-799D-44B6-B391-D9F4227E40BA. Podpisany Strona 1



8. bieżące wykonywanie innych czynności związanych z administrowaniem Targowiska. 

§ 4. 

1. Wysokość oraz zasady pobierania opłaty targowej określona jest w załączniku nr 2 do niniejszej 

uchwały. 

2. Opłata targowa jest pobierana przez uprawnioną osobę, wydającą  stosowne pokwitowanie. 

3. Handlujący winien posiadać dowód dokonania opłaty targowej do momentu opuszczenia 

targowiska, 

 a w razie kontroli okazać go kontrolującym. 

4. Prawo do kontroli pokwitowań dokonania opłaty targowej mają: osoby upoważnione przez 

Zarządcę, pracownicy Urzędu Gminy i Miasta Lubomierz  oraz inne podmioty uprawnione do 

kontroli na podstawie odrębnych przepisów. 

 

§ 5. 

Targowisko jest utwardzone, oświetlone, wyposażone  w urządzenia sanitarnohigieniczne. 

 

§ 6. 

 Na Targowisku zabrania się: 

1. zakłócania porządku publicznego i spokoju; 

2. wprowadzania psów (nie dotyczy psów przewodników); 

3. wnoszenia oraz używania materiałów i substancji niebezpiecznych; 

4. wnoszenia, podawania oraz spożywania napojów alkoholowych oraz środków odurzających; 

5. prowadzenia działalności przez osoby będące pod wpływem alkoholu lub środków 

odurzających; 

6. przebywania osób pod wpływem alkoholu lub środków odurzających; 

7. prowadzenia gier hazardowych i losowych bez zezwolenia wydanego na podstawie odrębnych 

przepisów;  

8. odstępowania miejsca sprzedaży; 

9. prowadzenia sprzedaży towarów w drodze publicznych losowań lub przetargów; 

10. prowadzenia usług wywołujących hałas, wibracje i zanieczyszczenie środowiska oraz usług, 

których świadczenie utrudnia prawidłowe funkcjonowanie targowiska lub jest uciążliwe dla 

otoczenia; 

11. wystawiania towarów poza teren wskazanego przez Zarządcę Targowiska miejsca sprzedaży; 

12. pozostawiania przenośnych lub przewoźnych straganów, samochodów dostawczych  

i osobowych po godzinach otwarcia Targowiska; 

13. jeżdżenia rowerami deskorolką i podobnymi przedmiotami po wyznaczonych ciągach pieszych; 

14. wjeżdżania pojazdami na teren targowiska poza wyznaczonym miejscem do parkowania; 

15. parkowania pojazdów, z wyłączeniem miejsc do tego wyznaczonych; 

Id: 4E46ADB9-799D-44B6-B391-D9F4227E40BA. Podpisany Strona 2



16. wieszania reklam bez zgody właściciela Targowiska; 

17. zanieczyszczania i zaśmiecania Targowiska oraz terenów przyległych; 

18. prowadzenia handlu bez uiszczenia należności związanych z korzystaniem z Targowiska; 

19. parkowania pojazdów na ciągach komunikacyjnych. 

§ 7. 

1. Na targowisku mogą być sprzedawane wszystkie towary z wyłączeniem: 

1) napojów alkoholowych; 

2) nafty, benzyny, trucizn, środków farmakologicznych, materiałów medycznych; 

3) broni, amunicji i materiałów wybuchowych; 

4) mięsa, wędlin, ryb (z wyjątkiem żywych), grzybów świeżych i suszonych rosnących  

w warunkach naturalnych, nie posiadających atestów określonych przez odrębne przepisy; 

      5) innych artykułów, których sprzedaż jest zabroniona lub regulowana w sposób szczególny przez 

odrębne przepisy. 

2. Sprzedaż artykułów spożywczych powinna odbywać się zgodnie z wymogami zawartymi  

w odrębnych przepisach, a w szczególności zgodnie z przepisami dotyczącymi bezpieczeństwa 

żywności  

i żywienia oraz jakości handlowej artykułów rolno-spożywczych. 

§ 8. 

Osoby prowadzące handel na Targowisku zobowiązane są do: 

1. przestrzegania Regulaminu Targowiska; 

2. stosowania się do zarządzeń wewnętrznych wydanych przez Zarządcę; 

3. wykonywania poleceń obsługi targowiska z zakresu przestrzegania Regulaminu Targowiska; 

4. przestrzegania przepisów sanitarno-epidemiologicznych i przeciwpożarowych oraz innych 

obowiązujących w obrocie towarowym; 

5. umieszczania cen lub cennika na oferowanych do sprzedaży towarach; 

6. ważenia i mierzenia towarów wyłącznie jednostkami miar obowiązującymi w obrocie 

towarowym (np. metr, kg, litr itp.), powinny one posiadać ważną cechę legalizacyjną; 

7. utrzymania porządku na zajmowanym stanowisku handlowym i w jego otoczeniu oraz 

posprzątania po zakończonej sprzedaży, zebrania worków, kartonów, skrzynek i innych 

odpadów oraz umieszczenia ich w wyznaczonych pojemnikach; 

8. naprawy szkód wyrządzonych na Targowisku; 

9. posiadania przy sobie dokumentu umożliwiającego ustalenie ich tożsamości przez Zarządcę; 

10. wykonywania czynności rozładowywania towarów tak, aby nie przeszkadzać innym osobom. 

§ 9. 

Sprawy wynikłe z funkcjonowania Targowiska, a nieuregulowane Regulaminem lub innymi przepisami 

rozstrzyga na bieżąco Zarządca. 

 

Id: 4E46ADB9-799D-44B6-B391-D9F4227E40BA. Podpisany Strona 3



§  1 0 .  

Zmiana Regulaminu wymaga trybu właściwego dla jego uchwalania. 

 

Id: 4E46ADB9-799D-44B6-B391-D9F4227E40BA. Podpisany Strona 4



                                                                                                                  Załącznik nr 2 

                                                                                                                                          do uchwały Nr XXIV/165/20  

Rady Miejskiej Gminy Lubomierz  

                                                                                                     z dnia 29.10.2020 r. 

§ 1. 

Wprowadza się opłatę targową od osób fizycznych, osób prawnych oraz jednostek organizacyjnych 

nieposiadających osobowości prawnej, dokonujących sprzedaży na terenie Gminy Lubomierz.  

§ 2. 

Wysokość stawek dziennych opłaty targowej za dokonywanie sprzedaży na terenie Gminy Lubomierz 

określa poniższa tabela.  

l.p. Rodzaj sprzedaży Targowisko 

Miejskie 

Sprzedaż 

okazjonalna przy 

Cmentarzu 

Sprzedaż 

okazjonalna na 

Rynku miejskim 

1. Sprzedaż obnośna – sprzedaż 

towaru z ręki lub z niesionego 

przez sprzedawcę kosza. 

Torby, wiadra, 

3,00 zł 6,00 zł 6,00 zł 

2. Sprzedaż pozostała w 

zależności od powierzchni 

zajętej przez sprzedawcę ( 

stoły, pojazdy) 

a) Od 1m2 do 3m2 

b) Od 3m2 do 10m2 

c) Od 10m2 do 30m2 

d) Od 30m2 do 50 m2 

e) Od 50m2 do 80m2 

 

 

 

 

3,00 zł 

6,00 zł 

10,00 zł 

20,00 zł 

30,00 zł 

 

 

 

 

 

9,00 zł 

20,00 zł 

40,00 zł 

60,00 zł 

80,00zł 

 

 

 

 

16,00 zł 

36,00 zł 

46,00 zł 

56,00 zł 

66,00 zł 

 

§ 3. 

Opłatę targową zależną od zajmowanej powierzchni pobiera się za każdy rozpoczęty 1 m² zajętej 

powierzchni.  

§ 4. 

Opłata targowa pobierana jest w dniach dokonywania sprzedaży i wpłacona na rachunek bankowy 

Gminy Lubomierz. 

§ 5. 

Sprzedaż okazjonalna może odbywać się wyłącznie za zgodą Burmistrza Gminy i Miasta Lubomierz 

§ 6. 

Do opłaty targowej stosuje się przepisy o wymiarze, poborze i egzekucji zobowiązań podatkowych.  

§ 7. 

Dopuszcza się zwolnienia z opłaty targowej w szczególnych sytuacjach, o czym decyduje Burmistrz 

Gminy i Miasta Lubomierz. 

 

Id: 4E46ADB9-799D-44B6-B391-D9F4227E40BA. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

1. Wprowadzenie regulaminu Targowiska Miejskiego w Lubomierzu ma charakter porządkowy

2. Prowadzenie targowiska należy do zadań własnych gminy zgodnie z art. 7 ust. 1 pkt 11 ustawy

z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U.2020.713 tj.) służących zaspokajaniu

zbiorowych potrzeb wspólnoty samorządowej. W związku z utworzeniem targowiska

w Lubomierzu zachodzi konieczność kompleksowego uregulowania funkcjonowania handlu na tym

obiekcie poprzez stworzenie jednolitych i przejrzystych zasad. Proponowany regulamin targowiska

określa obowiązki podmiotów korzystających z tego targowiska. Zgodnie z art. 40 ust. 2 pkt 4 w/w

ustawy Rada Gminy uchwala zasady i tryb korzystania z gminnych obiektów i urządzeń

użyteczności publicznej.

3. Rada Gminy ustala również wysokość stawek opłaty targowej oraz sposobu jej poboru .

Przewodniczący Rady Miejskiej

Gminy Lubomierz

Michał Pater

Id: 4E46ADB9-799D-44B6-B391-D9F4227E40BA. Podpisany Strona 1




